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با مُسکن های شیمیایی خداحافظی کنید

با این 20 مُسکن گیاهی تمامی دردهایتان را 
تسکین دهید

از  بسیاری  ســامت:  گروه  سپهرغرب، 
مسکن های گیاهی  همیشه در دسترس بوده 
و به راحتی قابل اســتفاده و مصرف هستند 
از خواص  اطاعــی  از مردم  اما بســیاری 
شــگفت انگیز آن ها ندارند؛ در این مطلب با 
20 »مُســکن گیاهی و طبیعی ضد درد« در 

طب سنتی آشنا می شوید.
یکی از دغدغه های مهم بســیاری از بیماران و 
نیز دوستداران طب ســنتی، دانستن مسکن های 
گیاهی و گیاهان جایگزین مســکن های شیمیایی 

برای کاهش دردها و آلام جسمی و روحی است.
امروزه مصرف قرص های مســکن شیمیایی به 
دلیل سرعت  عملی که در کاهش درد دارند ، توجه 
بســیاری از افراد را به خود جلــب کرده اند؛ فارغ 
از آســیب ها و عوارضی که ممکن است در صورت 
مصرف بی دلیل و عدم توجه به اینکه کدام مسکن 
برای کدام درد، قدرت تســکین دهندگی بیشتری 
دارد روزبه روز به تعداد مصرفی این قرص ها توسط 

افراد افزوده می شود.
باوجوداینکه امروزه مصرف قرص های مســکن 
برای کاهش دردهــای مزمن افزایش قابل توجهی 
پیداکرده اما این داروها گاهی اعتیادآور هستند و 
معمولاً مصرف زیاد آن ها عوارض جانبی متفاوتی 

برای فرد به دنبال خواهد داشت.
بســیاری از مســکن های گیاهی  همیشــه در 
دســترس بوده و به راحتی قابل استفاده و مصرف 
هســتند اما بســیاری از مردم اطلاعی از خواص 
شــگفت انگیز آن ها ندارند؛ بی شــک اگر مردم از 
فواید این گیاهان و ادویه جات مطلع باشند هرگز 

به مسکن های شیمیایی پناه نمی برند.
طبیــب و حکیم بــزرگ ایران زمیــن، ابوبکر 
محمدبــن ذکریــای رازی )رضــی الله( می گوید: 
طبیب حاذق کسی اســت که بیمار را با آنچه در 
دسترسش دارد درمان کند. خوشبختانه بسیاری 
از مســکن های گیاهی به عنــوان ادویه غذایی در 
دسترس همگان است که بااطلاع از نحوه مصرف 
آن ها می توان عامــل و عوامل ایجاد کننده درد را 
 Side Effect بدون هیچ گونــه عوارض جانبی و

از بین برد.
ازجملــه این داروهــا که لازم اســت همگان 
به عنــوان اقلام دارویی در جعبــه داروخانه منزل 
خود داشته باشــند، می توان به مواردی ازجمله؛ 
فلفل قرمز، فلفل سیاه، گل میخک، سیر، زنجبیل، 
برگ گیاه خرگوشک، روغن بادام تلخ، عطر مشک 
کاملًا طبیعی، زردچوبه، فلفل سیاه وسفید، ریشه 
گیاه بید، بذرالبنج یا تاتوره، عرق نعناع، بومادران، 
بابونه، هندوانه ابوجهل، کندر و عنبر نساء، روغن 

سیاهدانه را نام برد.

هوفاریقــون در درمان افســردگی های خفیف 
خصوصاً در افراد مسن که توأم با اختلالات اضطرابی 
است، مؤثر بوده و از پیشرفت آن جلوگیری می کند.

نعناع می تواند در شــل شــدن عضلات صاف 
دستگاه گوارش، کاهش گاز داخل روده ها، افزایش 
صفرا و کاهش ترشــح اسید معده و نهایتاً اثر ضد 
اسپاســم در اختــلالات عضلانــی- عصبی نقش 

مؤثری ایفا کند.
دمنــوش ریشــه زردچوبــه دارای خاصیــت 
ضدالتهابی بســیار قوی است و می تواند جایگزین 

آسپرین، دیکلوفناک و حتی ایبوپروفن باشد.
دمنــوش ریزوم گیاه زنجبیــل یا دمنوش گل 
بومــادران در درمان دردهایــی همچون دردهای 
گوارشی، دردهای قاعدگی بانوان بهتر از مفنامیک 

اسید به عنوان مسکن گیاهی ظاهر می شوند.
برای تسکین درد گوش، حبه سیری را گرم کرده 
و در مجــرای گوش قرار دهید که در درمان مجرب 
است و برای درمان وزوز گوش با قطره چکان، 3 قطره 

روغن بادام تلخ در هر گوش چکانده شود.
برای تسکین درد دندان ها ، فلفل قرمز را خشک 
و پــودر کرده مقداری نصف قاشــق چای خوری، 
پودر را در یک لیوان آب جوش حل کنید، سپس 
یک قاشق غذاخوری از این محلول را با آب جوش 

رقیق کرده و بنوشید که در درمان مجرب است.
برای تســکین سردردهای ســینوزیتی، روغن 
کنجد را به پیشانی و ملاج ماساژ دهید و دود برگ 
گیاه خرگوشــک یا دود کندر یا دود عنبر نســاء 

را روزانه یک بار به مدت 3 هفته استنشاق کنید.
برای تسکین درد های استخوانی و نیز دردهای 
مفصلی، مقداری از زاج سفید را پودر کرده سپس 
همراه با روغن زیتون کهنه مخلوط کنید و مواضع 

درد را ماساژ دهید.
برای تسکین دردهای عضلانی به جای مصرف 
ایبوبروفن یا دیکلوفناک و پیروکســیکام ، مقداری 
مشــک آهوی ختــن را با کمــی گلاب و روغن 
ســیاهدانه مخلوط کرده و مواضع درد را ماســاژ 

دهید که در درمان مجرب است.
برای تسکین دردهای استخوانی و عضلانی در 
بیمارانــی که قصد ترک اعتیــاد را دارند، بهترین 
مسکن گیاهی ضد درد جایگزین متادون، دمنوش 
بذر گیاه بذرالبنج یا تاتوره یا دمنوش گلبرگ های 

شقایق نعمانی است.
بهترین مســکن گیاهی ضد دردهای قلبی که 
می توان به جای آسپرین در بیماران قلبی استفاده 
کرد، ریشه گیاه بید است؛ ریشه این گیاه به مراتب 
بهتر از آســپرین عمل می کند و اصلًا قابل مقایسه 
با آســپرین نیســت؛ این بیماران لازم است صبح 

ناشتای هرروز یک تا 3 حبه سیر میل کنند.
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سپهرغرب، گروه ســامت - زهره عباسی: 
خانواده ای با چند معلول جســمی- حرکتی و 
درگیر با یــک بیماری نادر که درمان هم ندارد، 
روزگار ســختی را می گذرانند و نیاز به حمایت 

خاص مسؤولان و خیران دارند.
معلولان هر جامعه را چشم بینای جامعه می نامند، 
بدین تعبیر که حکمــت و مصلحت الهی در ظرفیت 
وجودی آن ها به عنــوان موجودی باعزت و با ظرفیت 

تحمل مصائب متجلی گشته است.
معلولیت، به ناتوانی در انجام تمام یا قســمتی از 
فعالیت هــای عادی زندگی فردی یا اجتماعی به علت 
وجود نقصی مادرزادی یا اکتسابی، در قوای جسمانی 
یا روانی اطلاق می شــود و فردی که این گونه باشد را 

معلول می نامند.
معلولان جســمی و حرکتی نیز قشــری از جامعه 
معلولان هســتند که اغلب ذهن سالم و پویایی دارند به 
خصوص اینکه ضایعات جسمی نیز در این افراد به عنوان 
انگیزه عمل کرده و موتور شــتابان ذهنی آن ها را خوب 
آب دیده می کند، لذا قدرت استدلال و استنباط فکری و 
تفکر صوری در این افراد بسیار بالاست و بیشتر آن ها هم 
به مراحل عالی پیشرفت تحصیلی دست پیدا می کنند 
و اگر هم ناکامی باشــد مطمئناً موانع محیطی بوده که 

نگذاشته استعداد آن ها شکوفا شود.
معلولان در کشــور با مشــکلات متعددی ازجمله 
عدم دریافت مســتمری، مسکن، اشــتغال، سوخت، 
عدم تأمین هزینه های دارو، عدم مناسب سازی معابر 
و اماکــن دولتی و همچنین مشــکلات بیمه تکمیلی 
دســت وپنجه نرم می کنند و همواره به دنبال دریافت 
حق قانونی خود از جامعه هستند که این توقع زیادی 
نیست و قانون جامع حمایت از حقوق معلولان نیز به 

آن اشاره کرده است.
متأسفانه گاهی نگرش های منفی و آسیب رسان در 
سطوح مختلف جامعه و حتی در تصمیم گیری جامعه 
نسبت به این افراد وجود دارد و آن ها به عنوان قشری 
قابل ترحــم، فاقد توانمنــدی و موجوداتی مصرفی و 
سربار تلقی می شــوند به طوری که تلاش و همت این 
افراد در عرصه های مختلــف اجتماعی جامعه نادیده 

گرفته می شود.
امروزه فقدان قانون و یا نارسائی قوانین صریح در 
رابطه با امور معلولان را شاهد هستیم و باوجوداینکه 
اعتقادات مذهبی و فرمایش بزرگان دینی ما ضرورت 
پردازش جدی به معلولان و محرومان را روشن مطرح 
کرده اســت اما بازهم نوعی آشفتگی فکری و نگرشی 
نســبت به جایگاه معلولان به صورت عمیق و دردآور 

ملاحظه می شود.
متأســفانه قشــر معلولان با انبوهی از مشــکلات 
جســمی، روحی و اجتماعی مواجه بــوده و نیازمند 
سرپرستی دلسوز، فهیم و اهل ایمان به معنای واقعی 
آن است. شــاید تنها سازمان دولتی که قانون وظیفه 
حمایت از این قشــر را بدان محول نموده ســازمان 
بهزیستی باشــد که به گفته بسیاری از معلولان این 
مجموعه نمی تواند نیاز آن ها را برطرف کند یا به نوعی 

از مشکلاتشان بکاهد.

در حــال حاضر روزبــه روز بر مشــکلات فراروی 
معلولان در کشور افزوده می شود و گفته شده تا سال 
1404 که جمعیت کشــور به بیــش از 94 میلیون 
نفر خواهد رســید، آمار معلولان نیــز به 5 میلیون و 
700 هزار نفر افزایش می یابد که در این راســتا باید 
مســؤولان به فکر راهکارهای اساسی و جهادی برای 

رفع مشکلات این قشر از جامعه باشند.
لازم به ذکر اســت بر اســاس ماده 2 قانون جامع 
حمایــت از حقوق معلــولان؛ تمامــی وزارتخانه ها، 
سازمان ها، مؤسسات و شرکت های دولتی و نهادهای 
عمومــی و انقلابــی موظف اند در طراحــی، تولید و 
احداث ســاختمان ها و اماکن عمومی، معابر و وسایل 
خدماتی به نحوی عمل کنند که امکان دسترســی و 
بهره مندی از آن ها برای معلولان همچون افراد عادی 
فراهم شود و این در حالی است اکثر معلولان از عدم 

تحقق این امر گلایه مند هستند.
گفته شــده وزارتخانه ها، ســازمان ها و مؤسسات و 
شرکت های دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی موظف اند 
برای دسترســی و بهره مندی معلولان، ســاختمان ها 
و اماکن عمومی، ورزشــی و تفریحی، معابر و وســایل 
خدماتــی موجود را در چهارچــوب بودجه های مصوب 
سالانه خود مناسب سازی کنند اما واقعیت چیز دیگری 
را نشــان می دهد یا اینکه ایده آل نبــوده و در حد رفع 

تکلیف، نصف و نیمه به آن پرداخته شده است.
ســازمان بهزیســتی به راحتی می تواند به وظیفه 
خود در مورد معلولان شاغل عمل کند و با هماهنگی 
بــا اداراتی که ایــن افراد در آن هــا خدمت می کنند 
خواســته های آن ها را رفع و نا ملایمتی ها را برطرف 
کند و هم ازلحاظ مناسب سازی اماکن و چگونگی این 
مســئله در ادارات، طبق تبصره سوم ماده دوم قانون 
حمایت از معلولان عمل کند و همچنین با تشویق ها 
و اقدامات ارزشــی در مراسم های مختلف، معلولان را 

حمایت کند.
با چند خانواده ای که واقعاً شرایط بسیار دشواری 
دارنــد و در میان آن ها نه تنهــا یک معلول بلکه چند 
معلول زندگی می کند، آشنا شدم برخی از آن ها وقتی 
متوجه شدند خبرنگارم به راحتی با من سخن گفتند 
و خواســتند که سخنشــان به گوش مسؤولان برسد 
هرچنــد می گفتند بارها مصاحبه کرده اند اما کســی 
صدای آن ها را نشنیده اســت، البته برخی نیز بااینکه 
به راحتی از مشکلات خود سخن می گفتند اما حاضر 

نشدند حرف هایشان رسانه ای شود.
آقای خاکپور یکی از آن هایی بود که می گفت بارها 
با رســانه ها مصاحبه کرده  و هیــچ ابایی ندارد که بار 

دیگر حرف بزند و از کم کاری مسؤولان بگوید.
اتفاقاً او از یک خانواده هشــت نفره با پنج معلول 
جســمی- حرکتی و درگیــر بیماری نــادری به نام 
»آتاکسی فردریش مخچه« که درمان هم ندارد، بود.

این خانواده روزگار خود را به ســختی می گذراند و 
نیاز به حمایت خاص مســؤولان و خیران دارد، وقتی 
با پســر بزرگ این خانواده صحبت کردم، گفت: سال 
گذشــته پدرشــان به رحمت خدا رفتــه و اکنون او 

سرپرستی خانواده را بر عهده گرفته است.
خاکپور با بیان اینکــه در حال حاضر چهار نفر از 
اعضای خانواده دچار معلولیت حرکتی هســتند و من 
به عنوان پسر بزرگ خانواده باوجود مشغله بسیار زیاد 
در بیرون از خانه باید به امور خانواده خود نیز بپردازم، 
گفت: سال گذشته متأسفانه خواهر معلولم را به خاطر 

همین بیماری از دست دادم.
وی با اشاره به اینکه دو خواهر، برادر و مادرم درگیر 
معلولیت جسمی- حرکتی هســتند، خاطرنشان کرد: 
اعضای خانواده ام زیر نظر سازمان بهزیستی هستند اما 
متأسفانه هیچ گونه مزایا و حقوقی تاکنون شامل خانواده 
من نشده و تنها ماهی 100 تا 150 هزار تومان به آن ها 
توسط بهزیســتی پرداخت می شود که این مستمری با 

هزینه های امروزی اصلاً همخوانی ندارد.
او با بیان اینکه مشــکل معلولیت خانواده ما جنبه 
ارثی دارد که از طرف مــادر به دیگر اعضای خانواده 
منتقل شــده، افزود: مادر 66 ســاله ام بــه دلیل این 
بیماری قــادر به انجام هیچ کاری نیســت همچنین 
بردار 38 ســاله ام نیز دچار مشــکل حرکتی است و 

همسرش به خاطر این مشکل او را ترک کرده است.
خاکپور با بیان اینکه دو خواهر معلولم فلج هستند، 
افزود: یکی از خواهرانم 40 ســال و دیگری 36 سال 
سن دارد که متأســفانه حتی در کار روزمره خود نیز 
درمانده اند و یکی از آن ها امکان دارد بینایی اش را نیز 

از دست بدهد.
وی با اشــاره به اینکه از اداره بهزیســتی همدان 
گلایه مندم چراکه خواســته های ما محقق نمی شود، 
بیــان کرد: آیــا خانواده ای که در حــال حاضر چهار 
معلول دارد و ماه ها بدون مددکار ســرکرده که البته 
مراجعــات مکرر بــرای این منظور داشــته ایم، نباید 
مدیرکل اداره بهزیســتی از این خانواده با مشــکلات 

فراوان دلجویی کند و حداقل سری به آن ها بزند.
خاکپور ادامه داد: آیا مدیرکل بهزیستی کارمندان 
خود را به منزل ما فرستاده تا ببینند چه خدماتی به 
ما ارائه می شود؟ خیر این طور نبوده و حتی مددکاری 
که موقت فرستاده اند به خاطر اصرار مکرر ما بوده که 
بارها به اداره بهزیســتی مراجعــه کرده ایم، البته این 

مددکار تنها حضور فیزیکی در خانه ما دارد.
وی با بیان اینکه مســؤولان بهزیســتی ســؤال 
نمی کنند که آیا معاش ما تأمین می شود و ما با چهار 
معلول چه می کنیم؟ افزود: نیاز به کمک بهزیســتی 
داریم و به خاطر عدم توجه به این موضوعات بســیار 
گلایه مند هســتیم و توقع داریم آن هــا به کمک ما 

بیایند.

او بیان کرد: بهزیستی خانواده ام را به امان خدا رها 
کرده و تنها ماهانــه مبلغی حدود 100 تا 150 هزار 
تومــان کمک می کند و یک مــددکار نیز به منزل ما 

فرستاده که حضور چندساعته دارد.
خاکپور با بیان اینکه ســال گذشــته مصاحبه ای 
با رســانه ها داشــتم و از آن زمان تاکنــون اداره کل 
بهزیســتی همــدان در امــور درمان معلــولان ما را 
حمایت نکرده و تنها یــک توالت فرهنگی در اختیار 
قرار داده است، گفت: ضمن اینکه از اقدامات این اداره 
تشــکر می کنیم اما از قول هایی کــه دادند و اجرایی 

نشد، شکایت داریم.
وی بــا تأکید بــه اینکه قــرار بود یــک مددکار 
به طــور تمام وقت در منزل و کنار مــادر، خواهران و 
بردار معلولم حضور داشــته باشــد اما این امر محقق 
نشده اســت، افزود: این مددکار تنها در ساعت اداری 
حضور دارد و حال باید پرســید در ساعات غیر اداری 

تکلیف این افراد چیست؟
او بــا بیان اینکه خانواده ام جزئــی از مردمان این 
شهر و کشورند و نیاز به کمک دارند، خاطرنشان کرد: 
در گذشته شرایط خیلی سخت نبود اما اکنون شرایط 

دشوار شده و نیاز به حمایت و مراقبت بسیار است.
وی بــا بیان اینکــه نمی دانم آیا بــرای مدیرکل 
بهزیســتی و دیگر همــکاران او اولویت های دیگری 
هســت که وقت سرکشــی به خانواده هایی همچون 
خانواده ما را ندارند، گفت: امیدوارم صدای ما شنیده 
شــود چراکه همچون خانواده ما هستند کسانی که با 
چند معلول روزگار می گذرانند و نیاز به حمایت دارند.
خاکپور با اشــاره به اینکه مســؤولان باید به افراد 
نیازمند و دارای مشــکل، کمک کنند، تأکید کرد: از 
متولیان می خواهم هر کاری که از دستشان برمی آید 
را دریغ نکنند و اگر برای اســتان این امر امکان ندارد 

از مرکز مطالبه کنند.
وی با اشــاره به اینکه سازمان های خدمات رسان 
وظیفه دارند تا انســان های معلول و ناتوان را دریابند 
و کمــک کنند، افزود: تمام کارهــای خانواده معلولم 
را ما خود انجام می دهیم و ســازمان بهزیستی به فکر 

نیست.
وی با بیان اینکه متأســفانه کمک دولتی در این 
زمینه وجود ندارد و اگر دیگر اعضای خانواده نباشند 
معلولان ما زنده نیستند، گفت: حقوق خدمتکاری که 
به طور شــبانه روزی در منزل مــا کار می کند را خود 

می پردازیم.  
او تصریح کرد: مســؤولان خواب هستند، حداقل 
انتظار داریم ســری به خانواده بزنند و بگویند از توان 
ما خارج اســت اما شــرایط شــما را درک می کنیم، 
حتماً اولویت مهم تری برای مســؤولان وجود دارد که 

نمی توانند به این موضوع رسیدگی کنند.
وقتی صحبت از اقدام و حمایت مسؤولان به میان 
می آید آن ها مشــکل اصلی را عدم اجرای برنامه ها در 
ســازمان ها، عدم تأمین اعتبار لازم عنوان می کنند؛ 
به هرحال امید اســت که این مشــکلات مرتفع شود 
تا دیگر معلولــی ناراضی از وضع جامعــه و امکانات 

موردنیاز آنان مشاهده نکنیم.

رئیس انجمن صنایع غذایی کشور مطرح کرد:

نوشیدنی های انرژی آور یا مرگ آور؟

ســپهرغرب، گروه ســامت: امروزه جوانان 
به خصوص آن دســته از افراد که به باشگاه های 
ورزشــی می رونــد، ممکــن اســت روزانه از 
نوشیدنی های انرژی زا برای تأمین انرژی بدنشان 
در هنگام ورزش استفاده کنند؛ اما سؤالی که در 
اینجا مطرح است اینکه آیا انرژی به وجود آمده از 
این نوشیدنی ها می تواند برای بدن مضر باشد؟ به 
گفته متخصصان این نوشابه ها که مدتی است در 
میان جوانان بیشتر از قبل پرطرفدار شده، خطرات 
جدی را با خود به همراه دارد و حتی ممکن است 

باعث مرگ شود.
رئیس انجمن صنایع غذایی کشــور با بیان اینکه 
نوشــابه ها یکی از پرمصرف تریــن و البته مضرترین 
نوشــیدنی های دنیا محســوب می شــوند، بیان کرد: 

نوشــیدنی های انرژی زا مشــابه نوشــابه های گازدار 
هســتند اما با این تفاوت که می توان به جرئت گفت 
چندین برابر از نوشــابه های معمولی مضرتر هستند 
زیرا همان طور که از نام آن ها پیداســت این دسته از 

محصولات مواد انرژی زای بالایی را دارا هستند.
دکتر محمدحســین عزیزی افزود: میزان شکر و 
کافئین موجود در این نوشیدنی ها چندین برابر بیشتر 
از نوشــابه های معمولی است؛ پوســیدگی دندان ها، 
چاقــی، ســوءتغذیه، تأثیــر منفی بــرروی کلیه ها، 
پیری زودرس پوســت و تخریب استخوان ها ازجمله 
مضرات نوشــابه های معمولی است، حال تصور کنید 
افزودنی های داخل نوشــیدنی های انــرژی زا چندین 
برابر بیشــتر از حد معمولی باشد پس درنتیجه شدت 

عوارض نام برده نیز بیشتر خواهدبود.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این نوشیدنی ها 
واقعاً انرژی زا هستند، گفت: این نوشیدنی ها به دلیل 
شکر و کافئین بسیار زیاد یک انرژی موقتی را در افراد 
پدید مــی آورد که افراط در مصــرف آن ها رفته رفته 
نه تنها دیگر انرژی در بدن تولید نمی کند بلکه موجب 
به وجود آمدن مشکلات جدی برای سلامتی می شود.

این متخصص، نوشابه های شیرین را مهم ترین عامل 
چاقی دانست و عنوان کرد: مضرات نوشیدنی های گازدار 
و انرژی زا تمامی ندارد، فشــارخون بــالا که یک عامل 
خطرزا برای بیماری قلب و عروق است با مصرف چنین 
نوشــیدنی هایی، این افراد ممکن اســت دچار حملات 
قلبی و مغزی شــوند، به علاوه اختــلال در هضم غذا، 
افزایش خطر ســکته، پوکی استخوان، افزایش احتمال 
ابتلا به ســرطان لوزالمعده و افزایــش احتمال ابتلا به 
ســنگ های کلیوی از دیگر خطراتی است که در کمین 

مصرف کنندگان نوشیدنی های گازدار و انرژی زاست.
عزیزی اظهار کرد: این نوشــیدنی ها گرچه حاوی 
انرژی هســتند، اما به طور خالص از کافئین و شــکر 
تشکیل شــده  و درواقع این انرژی به بدترین شــکل 
موجــود برای افراد تولید می شــود چراکــه کافئین 
موجود در این دسته از نوشیدنی ها باعث می شود که 
خواب افراد دچار اختلال شــود و بــه عبارتی درگیر 
بی خوابی های شبانه گردند. همچنین بالا رفتن ضربان 
قلب یکی از مهم ترین خطرات انرژی زاها تلقی شده و 
افرادی که روزانه آن ها را مصرف می کنند به شدت در 

معرض سکته های قلبی قرار دارند.
رئیس انجمن صنایع غذایی کشور متذکر شد: مواد 
موجود در ترکیب نوشیدنی های انرژی زا فشارخون و 
ضربان قلــب را افزایش می دهنــد، درنتیجه مصرف 
آن ها در حین انجام فعالیت های ورزشــی فشارخون 
و ضربان قلب ورزشکاران بالا می برد، لذا به هیچ عنوان 
به ورزشــکاران توصیه نمی شــود که این دســته از 
نوشیدنی ها را مصرف کنند چراکه در صورت مصرف 
بیش ازاندازه آن ها، افراد درگیر عوارض قلبی و عروقی 
ازجمله انواع بی نظمی در ضربان قلب، ایست ناگهانی 

قلبی و سکته های قلبی و مغزی می شوند.
وی هشدار داد: نوشیدنی های انرژی زا بیشتر برای 
افرادی که ورزش های ســنگین انجام می دهند تهیه 
شده اســت چراکــه اگر پس از مصــرف آن ها ورزش 
صورت گیــرد خطرات آن به حداقل می رســد البته 
ناگفتــه نماند متخصصان به هیچ عنوان این دســته از 
نوشیدنی های گازدار و انرژی زا را به هیچ کدام از افراد 

توصیه نمی کنند.
رئیــس انجمن صنایــع غذایی کشــور در پایان 
خاطرنشــان کرد: توصیه می شــود این نوشابه ها را با 
شکم خالی مصرف نکنید البته مصرف نوشیدنی های 
گازدار و انــرژی زا هفتــه ای یک بار مشــکل خاصی 
را برای افــراد به وجود نمی آورد امــا بازهم به مردم 
تأکید می شــود بهتر اســت به کلی دور این دسته از 

نوشیدنی ها را خط قرمز بکشند.

خانواده ای با چند معلول درگیر یک بیماری نادر و غیرقابل درمان در همدان

در انتظار کمک مسؤولان


